
1 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  32/0101/2024 

R E K T O R A  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie Zasad przyznawania patronatu honorowego Rektora Akademii im. Jakuba z Paradyża 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz § 29 ust. 1 Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, stanowią-

cego załącznik do Uchwały Nr 25/000/2019 Senatu AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu 

AJP, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 Senatu AJP z dnia 24 września 2019 r., zmienionego 

Uchwałą Nr 5/000/2023 Senatu AJP z dnia 21 marca 2023 r., zmienionego Uchwałą Nr 1/000/2024 

Senatu AJP z dnia 23 stycznia 2024 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządzenie określa zasady przyznawania honorowego patronatu Rektora Akademii im. Jakuba 

z Paradyża, zwanego dalej Patronatem, imprezom, konferencjom lub innym wydarzeniom  

o istotnym znaczeniu dla nauki, dydaktyki, kultury lub sportu. 

2. Zarządzenie stosuje się także w przypadku udziału Rektora Akademii im. Jakuba z Paradyża, 

zwanej dalej AJP w komitetach honorowych. 

3. W szczególnych przypadkach, na prośbę organizatora wydarzenia i w zależności od specyfiki 

wydarzenia, może zostać przyznany honorowy patronat AJP. W przypadku, o którym mowa w 

zdaniu pierwszym, przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio. 

§ 2. 

1. Patronat jest wyróżnieniem honorowym, podkreślającym szczególny charakter wydarzenia i nie 

jest równoznaczny ze wsparciem finansowym, organizacyjnym lub osobistym udziałem przed-

stawicieli AJP w wydarzeniu. 

2. Patronat ma charakter uznaniowy. Odmowa objęcia Patronatem nie wymaga uzasadnienia. 

3. Patronatem mogą być objęte wydarzenia o charakterze niekomercyjnym. W szczególnych przy-

padkach Rektor AJP może podjąć decyzję o objęciu Patronatem wydarzenia o charakterze ko-

mercyjnym. 

4. W przypadku wydarzeń cyklicznych Patronat przyznawany jest każdorazowo na jedną edycję. 

§ 3. 

1. Wyłączne prawo do decydowania w sprawie objęcia zgłoszonego wydarzenia Patronatem przy-

sługuje Rektorowi AJP. 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  



2 

2. Z wnioskiem o objęcie Patronatem występuje wyłącznie organizator wydarzenia. W zakresie 

określonym w zdaniu pierwszym dopuszczalne jest działanie organizatora przez pełnomocni-

ków. 

3. Organizator wydarzenia składa wniosek o objęcie Patronatem nie później niż trzydzieści dni 

przed datą planowanego wydarzenia. 

4. Wniosek o objęcie Patronatem, według wzoru stanowiącego załącznik do zarządzenia, można 

składać: 

1) osobiście w Rektoracie AJP; 

2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Rektorat Akademii im. Jakuba z Parady-

ża, ul. Fryderyka Chopina 52, budynek 7, 66-400 Gorzów Wielkopolski; 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: rektor@ajp.edu.pl, w formie zeska-

nowanej, tak aby możliwa była identyfikacja podmiotu składającego wniosek. 

5. Wnioski o objęcie Patronatem doręczone bądź złożone po terminie wskazanym w ust. 3 nie bę-

dą rozpatrywane, z zastrzeżeniem ust. 6. W przypadku złożenia wniosku o objęcie Patronatem 

za pośrednictwem poczty tradycyjnej decyduje data wpływu wniosku do AJP. 

6. W szczególnych przypadkach Rektor AJP może odstąpić od terminu wskazanego w ust. 3. 

7. Złożenie wniosku o objęcie Patronatem nie jest równoznaczne z przyznaniem Patronatu. 

8. Decyzja dotycząca objęcia wydarzenia Patronatem lub decyzja odmowna przekazywana jest or-

ganizatorowi w formie pisemnej lub elektronicznej w terminie czternastu dni od daty złożenia 

wniosku o objęcie Patronatem lub od daty złożenia dodatkowych informacji, o których mowa  

w ust. 9. 

9. Wnioski o objęcie Patronatem niekompletne lub posiadające braki formalne będą rozpatrywane 

negatywnie, z zastrzeżeniem, że Rektor AJP może zwrócić się do organizatora wydarzenia  

z prośbą o przekazanie dodatkowych informacji, w przypadku, gdy jest to związane z uściśle-

niem treści już złożonego wniosku. Dodatkowe informacje, o których mowa w zdaniu pierw-

szym, powinny być przekazane bez zbędnej zwłoki do Rektoratu AJP w formie pisemnej lub  

za pośrednictwem poczty elektronicznej. Do decyzji o negatywnym rozpatrzeniu wniosku stosu-

je się odpowiednio przepis ust. 8. 

10. Rektorat AJP prowadzi ewidencję/rejestr wniosków o objęcie Patronatem i podjętych decyzji  

w tym zakresie. 

§ 4. 

1. W przypadku przyznania Patronatu Rektor AJP deklaruje pomoc w promocji wydarzenia po-

przez zamieszczenie informacji o objęciu wydarzenia Patronatem na stronie internetowej 

www.ajp.edu.pl oraz w wybranych przypadkach na fanpage AJP. Dopuszcza się promocję wyda-

rzenia w innej formie, uzgodnionej z Działem Promocji i Informacji. 

2. Organizator wydarzenia jest zobowiązany do eksponowania logo/logotypu AJP zgodnie z zale-

ceniami Działu Promocji i Informacji oraz informowania o Patronacie we wszystkich materia-

łach informacyjnych i promocyjnych związanych z wydarzeniem, w tym w materiałach konfe-

rencyjnych i w materiałach dla mediów. 

mailto:rektor@ajp.edu.pl
http://www.ajp.edu.pl/


3 

3. Projekty materiałów z wykorzystanym logo/logotypem AJP organizator zobowiązuje się przed-

stawić do wglądu i akceptacji Działu Promocji i Informacji przed publikacją tychże materiałów. 

Przedstawienie do wglądu oraz akceptacja odbywa się w formie elektronicznej, z wykorzysta-

niem poczty elektronicznej. 

§ 5. 

1. Organizator wydarzenia ma obowiązek niezwłocznego informowania Rektora AJP o zaistniałych 

zmianach w zakresie treści objętych złożonym wnioskiem o objęcie Patronatem. 

2. W przypadku dodatkowych oczekiwań organizatora lub Rektora AJP, zasady współpracy ustalo-

ne zostaną odrębnie dla każdej sprawy. 

§ 6. 

1. Wydarzenie objęte Patronatem jest organizowane przez podmiot wnioskujący, wobec czego 

Rektor AJP nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek działania lub zaniechania podejmo-

wane przez organizatora wydarzenia. 

2. Organizator zobowiązany jest do dołożenia wszelkich starań, aby wydarzenie przebiegało zgod-

nie z założeniami określonymi we wniosku o objęcie Patronatem. 

3. Organizator zapewnia spełnienie wszystkich zasad i warunków określonych w ustawie o bez-

pieczeństwie imprez masowych w przypadku realizacji tego typu wydarzenia. 

§ 7. 

1. W uzasadnionych przypadkach Rektor AJP zastrzega sobie prawo do podjęcia decyzji o odebra-

niu Patronatu. 

2. O odebraniu Patronatu organizator informowany jest niezwłocznie w formie pisemnej lub za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. 

3. W przypadku odebrania Patronatu organizator wydarzenia jest zobowiązany do bezzwłocznego 

zaprzestania: 

1) informowania o objęciu wydarzenia Patronatem; 

2) używania logo/logotypu AJP we wszelkich materiałach wydanych po otrzymaniu decyzji 

o odebraniu Patronatu, w tym również w materiałach przygotowanych, ale jeszcze nie 

rozpowszechnionych. 

§ 8. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu decyzje podejmuje Rektor AJP. 

§ 9. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


